
 
  
 
 

Mateřská škola a Základní škola Duhový svět, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 

ve školním roce 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Kladno 8. září 2023 



 
 
Obsah: 

 
 
1 

 
Základní údaje o škole 

 
1 

2 
 
Charakteristika subjektu 

 
2 

3 
 
Přehled oborů vzdělání 

 
4 

4 
 
Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 
6 

5 
 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy 

 
7 

6 
 
Výsledky vzdělávání žáků 

 
7 

7 
 
Prevence sociálně patologických jevů 

 
8 

8 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
8 

9 
 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
8 

10 
 
Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
8 

11 
 
Základní údaje o hospodaření školy 

 
8 

12 
 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
9 

13 
 
Údaje  o zapojení školy  do dalšího vzdělávání  v rámci celoživotního učení 

 
9 

14 
 
Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 
9 

13 
Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery 

 
9 

15 
 
Závěr 

 
9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 

 

 
 

1 Základní údaje o škole 

 
Název školy:       Mateřská škola a Základní škola Duhový svět, s.r.o. 

Adresa sídla:         Bendlova 2168  272 01 Kladno 

Detašované pracoviště:   J. Hory 1376  272 01 Kladno  

Ředitelka:      Lenka Koubová, DiS. do 17. 8. 2023 

Mgr. Andrea Mariašová od 28. 8. 2023 

Právní forma:    Společnost s ručením omezeným 

Statutární zástupce:    Lenka Koubová, DiS. - jednatelka do 17. 8. 2023  

Bc. Martin Stránský - jednatel od 28. 8. 2023 

IČO:     242 52 832 

RED IZO:    691004528  

Datum založení organizace:      25.7. 2012 

Telefon:                777 454 460       

ID datové schránky:   q3xivh3   

e-mail:                lenka.koubova@zsduhovysvet.cz   do 17. 8. 2023 

andrea.mariasova@zsduhovysvet.cz  od 28. 8. 2023 

web:                      www.zsduhovysvet.cz 

Bankovní spojení:    č.ú: 2500285697/2010   2100285698/2010 

 

 

Zřizovatel:      VTIC, s.r.o., Na Cihlářce 3177/30, Smíchov, 150 00 Praha 

                         Marlyle Group INT, s.r.o., Švédská 1036/19 Smíchov, 150 00 Praha 

                         Mgr. Jana Čejpová  

Kontaktní osoba: Ing. Vlastimil Čejp 

Telefon:              270 005 027 

e-mail:           vlastimil.cejp@vtic.cz 

 

 

 

mailto:lenka.koubova@zsduhovysvet.cz
mailto:andrea.mariasova@zsduhovysvet.cz
http://www.zsduhovysvet.cz/
mailto:vlastimil.cejp@vtic.cz


 

2 

 

 

 

          

1.1 Přehled škol a školských zařízení 
 
 

Název IZO Datum zápisu  do 
rejstříku 

Datum zahájení 
činnosti 

Kapacita 

Mateřská škola  181 039 877 1.9.2012 1.11. 2012 50 

Základní škola 181 051 338 1.9.2014 19.2016 60 

Školní družina 181 080 257 1.9.2016 1.9.2016 50 

Školní jídelna – výdejna 181 039 885 1.9.2012 1.11. 2012 100 

 
 

2 Charakteristika subjektu Mateřská škola a Základní škola  Duhový svět, s.r.o. 
 

Mateřská škola a Základní škola Duhový svět (dále jen školy Duhový svět) je právní subjekt pro předškolní 
a základní vzdělávání, včetně poskytování školských služeb. Duhový svět mají jedno pracoviště pro předškolní 
vzdělávání v místě svého sídla  a detašované pracoviště J. Hory 1376   Kladno, které je určeno pro předškolní a 
základní vzdělávání. 

 

2.1.1 Mateřská škola 

 

Mateřská škola je  předškolní zařízení  rodinného typu pro 50 dětí. Má dvě pracoviště, jedno 
v místě svého sídla,  ve kterém jsou zřízeny dvě třídy pro předškolní vzdělávání  s kapacitou  35 dětí  
a detašované pracoviště s jednou třídou pro předškolní vzdělávání s kapacitou 15 dětí. 

Obě pracoviště mateřské školy jsou umístěna v rodinných vilách, které byly zrekonstruované 
v roce 2012  a v roce 2016 pro účely  zřízení  předškolního zařízení,  nacházejí se  v klidové zóně centra 
města.  

V mateřské škole v místě sídla  jsou dvě třídy, samostatná  ložnice, školní jídelna – výdejna, 
centrální šatna, pomocná výdejní kuchyňka a privátní solná jeskyně.  

Na detašovaném pracovišti je jedna třída, která je částečně stavebně rozdělena, vnitřní 
relaxační místnost, centrální šatna, jídelna a školní jídelna – výdejna.  Hygienická zařízení odpovídají 
kapacitě přijatých dětí.  U  obou objektů  jsou  dostatečně velké,  uzavřené zahrady.  Pro sportovní 
vyžití dětí využívá mateřská škola  hřiště v blízkém lesoparku v Sítenském údolí.  V období  říjen – 
duben využíváme smluvně externí prostory  TJ Sokol – plně vybavenou tělocvičnu.  

 

2.2.2  Základní škola 

 

Základní škola Duhový svět poskytuje základní vzdělávání na 1. stupni v návaznosti na 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání.  Ve školním roce 2022/2023 jsme otevřeli čtyři 
třídy pro žáky 1. – 5. ročníku, žáci 4. a 5. ročníku jsou vzděláváni společně v rámci jedné třídy. Škola 



 

3 

 

eviduje žáky na individuálním vzdělávání i žáky, kteří se vzdělávají v zahraničí podle § 38 zákona 
č. 561/2004. Dále byla v provozu  školní družina a školní stravování v souladu s Manuálem pro provoz 
škol a školských zařízení MŠMT ČR.  

 Základní škola Duhový svět, s.r.o., sídlí v pronajaté třípatrové vile se zahradou nedaleko 
samotného centra města Kladna. V roce 2016 prošla budova celkovou rekonstrukcí, aby byly splněny 
veškeré normy a nařízení pro provoz školy. Celá budova je monitorována kamerovým systémem a 
vstup je možný pouze pomocí čipu. Od školního roku 2018/2019 jsou využívány všechny prostory 
v objektu, které jsou dostačující pro výchovně vzdělávací činnosti. Prostory jsou vybaveny novým 
certifikovaným, moderním a funkčním nábytkem, třídy disponují interaktivní tabulí, pc, wifi 
připojením. Rodiče mají možnost vstupu v průběhu provozní doby do objektů škol Duhový svět,  
zamezení vstupu nepovolaným osobám je zajištěno  elektronicky  čipovým systémem.   

 
Škola nedisponuje vlastní tělocvičnou, pro hodiny TV využíváme smluvně externí prostory  TJ 

Sokol – plně vybavenou tělocvičnu. Tělocvična je využívána v měsících říjen – duben, v ostatních 
měsících probíhá tělesná výchova v přilehlém Sítenském lesoparku nebo ve Sportovních areálech 
města Kladna 

 
Ostatní prostory jsou vzájemně propojeny a   nabízejí dostatek místa i zázemí  pro školní i 

předškolní děti. Tuto heterogenní spolupráci považujeme za velmi přínosnou, inspirující a 
v neposlední řadě i praktickou, neboť  předškolní děti přecházejí z mateřské školy  do základní školy  
plynule do známého prostředí.  

Součástí objektu  je rozlehlá zahrada, která může být využívána pro výuku, sport, zábavu a jiné 
činnosti jak dětí z mateřské školy,  tak žáků školy základní.   Zahrada splňuje svou rozlohou  hygienické 
normy a je možné ji využít i pro potřeby školní družiny její vybavení bude umožňovat dětem rozmanité 
pohybové a další aktivity. V první polovině roku 2019 byly na zahradě vybudovány záhony pro 
pěstování sezónní zeleniny a ovocných plodů. O záhony se starají jak děti mateřské školy, tak i žáci 
školy základní.  Přístupové cesty a travnaté plochy udržujeme průběžně, dle potřeby. Další sportovní 
vyžití dětí a žáků je možné v přilehlém Sítenském lesoparku nebo na kladenském Sletišti.  

Úklid vnitřních a venkovních prostor je prováděn pečlivě podle stanoveného úklidového plánu 
externí úklidovou firmou. 
 

2.2.3 Školská rada 

 
Ve škole pracuje Školská rada, která byla zřízena 10. 4. 2016, má 6 členů s rovnoměrným  

zastoupením zástupců zřizovatele, pedagogů a zákonných zástupců nezletilých žáků školy. V květnu 
2023 proběhly volby do Školské rady a byl doplněn zástupce z řad pedagogů.  

 

Členové: Bc. Martin Stránský 

      Ing. Vlastimil Čejp 

      Mgr. Kateřina Kučerová  

      Mgr. Lucie Zíková / Mgr. Andrea Mariašová (od května 2023) 

      Ing. Hana Nováková 

      Ing. Hana Fialková 

Školská rada se sešla ve školním roce 2022/2023 1x. Projednala koncepci rozvoje školy. Současně se 
zabývala personální otázkou pro školní rok 2023/2024. Projednala výsledky testování Kalibro v 3. - 5. 



 

4 

 

ročníku z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka. Projednala připravované změny v organizaci 
výuky v roce 2023/2024. Projednala dotazníkové šetření Mapa školy, které se týká spokojenosti rodičů.  

 

3 Přehled oborů vzdělávání 

 

 Počet tříd Počet dětí Průměrný počet 
dětí na třídu 

Kapacita 

Předškolní vzdělávání 3 50 16 50 

 

Škola vyučuje podle Školního vzdělávacího programu  s názvem „Přes duhový most do světa 
dětí“ Výchovně vzdělávací program  školy vychází z obecných  a vzdělávacích cílů  a klíčových 
kompetencí Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

 

Název vzdělávacího programu Číslo jednací 

„Přes duhový most do světa dětí“  9/2016_MŠ 

 

Kód oboru: 79-01-C/01 základní škola, denní vzdělávání  

 

Počty tříd a žáků Počet 
tříd 

Počet 
ročníků 

Počet 
žáků 

Průměrný 
počet žáků na 
třídu 

Kapacita 

1. 1. stupeň 4 5 44 11 60 

 

Škola vyučuje podle Školního vzdělávacího programu s názvem „Přes duhový most do světa 
vzdělání“ Výchovně vzdělávací program školy vychází z obecných  a vzdělávacích cílů  a klíčových 
kompetencí Rámcově vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.  

 

Název vzdělávacího programu Číslo jednací  v ročníku 

„Přes duhový most do světa vzdělání“ 1/2016_ZŠ 1. 1. -   5. ročník 



 

5 

 

 

4 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

 Rámcový počet zaměstnanců základní školy a mateřské školy 

Pracovní zařazení  Fyzické osoby Přepočtené na plně 

zaměstnané 

 

Ředitelka školy 

 

1 

 

0,60 

 

Učitelka ZŠ 

 

5 

 

5,00 

 

Učitelka MŠ 

 

5 

 

4,95 

 

Vychovatelka školní družiny 

 

1 

 

1,00 

 

Asistent pedagoga ZŠ  

 

4 

 

1,34 

 

Chůva v MŠ 

 

1 

 

1,00 

 

Provozní zaměstnanci 

 

6 

 

4,30 

 

Externí zaměstnanci 

 

6 

 

DPP 

 

5 Údaje o zařazování dětí a žáků  

 

5.1 Údaje o zápisu k předškolní docházce a následnému přijetí do mateřské školy 

V květnu 2023 proběhly zápisy k předškolní docházce v mateřské škole. 
Počet přijatých dětí:     7 
Počet nepřijatých dětí:     0 

 
Do mateřské školy jsou děti přijímány v průběhu celého školního roku, pokud je volná kapacita. 



 

6 

 

 

5.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do základní školy 

V dubnu 2023 proběhly zápisy do prvního ročníku základní školy, přihlášku k zápisu podalo 6 
zákonných zástupců, 6 dětí bylo přijato do 1. ročníku, 2 děti nastoupily na jinou školu. 
  

Počet přijatých do 1. ročníku:     4 
Nástup po odkladu školní docházky:      1 
Počet přijatých žáků do 1. ročníku (přestup):    0 
Počet přijatých žáků do 2. ročníku (přestup):     2 
Počet přijatých žáků do 4. ročníku (přestup):         1 

 
K  31. 8. 2023 ukončili docházku do naší školy 3 žáci pátého ročníku a 3 žáci z nižších ročníků přestoupili 
na jinou základní školu. 

 

6 Výsledky vzdělávání žáků 

Všichni žáci v prvním i druhém pololetí prospěli, většina s vyznamenáním. Ve třídách je kladen 
důraz na to, aby se žáci cítili během výuky i přestávek spokojeně a komfortně. Dbáme na to, aby se 
cítili rovnocenně a byli si vědomi, že mají svá osobní práva. Rozvíjíme citlivost pro vzájemnou toleranci, 
ohleduplnost, zdvořilost pomoc a podporu. K tomu nám slouží třídní pravidla chování, která se 
v průběhu roku přizpůsobují potřebám a klimatu kolektivu třídy. Žáci jsou při výuce zatěžováni vždy 
přiměřeně, v rámci jejich individuálních možností, do výukových hodin jsou zařazovány relaxační 
chvilky. Během malých přestávek mohou navštěvovat klidovou zónu školní družiny, velké přestávky 
tráví při příznivém počasí na školní zahradě. 

Během výuky byly používány výukové matriály nakladatelství Fraus v papírové i elektronické 
podobě. Elektronické učebnice mají žáci k dispozici i pro domácí přípravu. Do výuky je zapojována i 
práce s tablety a notebooky. Žákům je ve třídách k dispozici knihovna, ze které si mohou půjčovat knihy 
na přestávky i pro domácí čtení 

 
6.1 Celkové hodnocení prospěchu žáků ve školním roce 2022/2023  

 
 

    

 

Přehled o celkovém hodnocení žáků  

 
Školní rok   2022/2023  

 
Pololetí   I. II.  

 
Prospěli   3 5  

 S vyznamenáním  40 39  

 
Neprospěli   0 0 

 

 
Pochvala ředitelky školy 0 8 

 

 
Pochvala třídní učitelky  0 0 

 



 

7 

 

 
   

  
Na podzim roku 2022 jsme byli zařazeni do měření tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku v rámci 

širšího specifického úkolu ČŠI. V květnu 2023 jsme byli zařazeni do Výběrového zjišťování výsledků 
žáků ČŠI v 5. ročníku zaměřeného na oblast čtenářské gramotnosti a dovedností usnadňujících učení. 
V průběhu měsíců březen - duben jsme se z vlastní iniciativy účastnili testování společnosti Kalibro v 
úrovni znalostí a dovedností v českém jazyce, anglickém jazyce a v matematice u žáků 3., 4. a 5. 
ročníku. 

Informace o výsledcích testování znalostí žáků 3. - 5. ročníku - testy Kalibro (školní rok 2022/2023) 
 

 
 

 



 

8 

 

 

 
 
      Školní družina 
 

Školní družina měla tři oddělení, které navštěvovali žáci 1. - 5. ročníku, kapacita 50 žáků  
nebyla v tomto školním roce naplněna. Ranní provoz byl zajištěn od 7:00 do 9:00, odpolední provoz 
od 12:40 do 17:00.   

Výchovná činnost ve školní družině probíhala v homogenních skupinách s pestrou nabídkou  
zájmových, vzdělávacích a odpočinkových činností. Vždy se vycházelo z momentálních potřeb a přání 
žáka. Žáci se svými výrobky a výkresy podíleli na výzdobě školní družiny a společných prostor – 
chodby, šatna.  

V rámci odpolední činnosti školní družiny probíhaly další volnočasové aktivity realizované 
v rámci školních klubů. 

 

Nabídka školních klubů školní rok 2022/2023  

     

Název klubu Vedoucí klubu Termín Období Ročník 

Konverzace v AJ P. Valášková 

 
St 1500 - 1600 

St 1500 - 1600 

 

 
celý školní rok  

 

 
pokročilí/ 

začátečníci 

Vodní hrátky 
K. Kučerová  
P. Chramosta 

 
Po 1330 - 1530 

 

září – listopad 
duben - červen 

 
1. - 5.  

Badatelský klub K. Kučerová Po 1400 - 1500 listopad - duben 
 

2. - 5. 

Podzimní tvoření Z. Havelková Pá 1300 – 1430 
 

září – prosinec 
 

 
 1. - 5. 

Šperkařská dílna Z. Havelková Pá 1300 - 1430 leden - květen 
 

2. - 5. 



 

9 

 

Robotika P. Chramosta St  1400 - 1530 listopad - květen 
 

2. - 5. 

Doučování ČJ Z. Havelková Út 800 - 845 prosinec - duben 
 

5. 

Doučování M Z. Havelková Út 800 - 845 prosinec - duben 
 

5. 

Hudební hrátky A. Hlavová 
Út 1330 - 1430 
Út 1430 - 1530 

březen - červen 

 
1. - 5. 

Španělština V. Bekeč Čt 1330 – 1430 březen - červen 
 

1. - 5. 

 

 

7 Prevence patologických jevů  

Prevence patologických jevů byla zajištěna v souladu s Minimálním preventivním programem 
(MMP) a Školním krizovým plánem při výskytu šikany a dalších sociálně patologických jevů pro školní 
rok 2022/2023. V rámci prevence patologických jevů byl realizován třídenní adaptační pobyt, kterého 
se zúčastnili téměř všichni žáci a pedagogičtí pracovníci školy.  

 
 Ve škole je zřízeno školní poradenské centrum ve složení: 
 
Psycholožka a metodička výchovného poradenství 
Speciální pedagožka a metodička primární prevence 
 

 

8 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

V druhé polovině školního roku 2022/2023 proběhlo několik akcí pro žáky, které plnily funkci 
regenerační, kompenzační, sociálně preventivní a výchovnou. Na začátku školního roku proběhl 
adaptační pobyt a na konci školního roku proběhla škola v přírodě zaměřená na plavecký výcvik.  

Žáci se zúčastnili několika výtvarných soutěží a jejich výtvarné práce byly vystaveny v rámci 
cyklu několika výstav v obchodním centru Central. 

   Škola má vlastní webové stránky, kde jsou umístěny základní informace o škole, mimoškolní  a 
zájmové činnosti žáků, má také vytvořený  uživatelský profil na sociální síti Facebook. Škola svoji 
činnost prezentuje také v tisku na regionální úrovni. 

 

9 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

6. – 8.  března 2017 proběhla ve škole inspekční činnost ČŠI. Pro účely zvýšení dotací podle § 
5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací byla škola celkově hodnocena jako průměrná. ČŠI ve 
svém hodnocení  ocenila zejména dobrou pracovní atmosféru, ochotu pedagogů spolupracovat, 
příjemné a esteticky podnětné prostředí,  cílenou   a účinnou podporu sociálního  a osobnostního 
rozvoje žáků.  Na základě doporučení ČŠI zajistit vyšší účinnost kontrolního systému je  od školního 
roku 2019/2020 jmenovaná zástupkyní ředitelky pro základní školu  paní Zuzana  Havelková. Inspekční 
zpráva je veřejná a je umístěna na webových stránkách školy.  

 



 

10 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

      Škola je samostatnou účetní jednotkou – právnická osoba (společnost s ručením omezeným), 
příjmové složky tvoří:  státní dotace, příspěvky od rodičů (školné) a sponzorské dary. 
Nejvýznamnějšími položkami v oblasti výdajů jsou náklady mzdové, provozní a nájemné. 

Mzdové náklady jsou pokryty z normativu poskytnutého krajem cca z 50 %. Zbylé náklady na 
mzdy musí škola hradit z vlastních nebo z  jiných  zdrojů, případně dotací. Náklady na vybavení školy, 
učební materiály a  provozní náklady školy jsou hrazeny ze školného, které hradí rodiče žáků. Výkaz 
zisku a ztrát za rok 2023 (viz příloha) je uveden včetně hospodaření MŠ.   

 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola ukončila realizaci projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - 
Šablony pro MŠ a ZŠ I s finanční podporou ve výši 281.792 Kč z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání.  

Dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Výzva Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I 

• Název projektu dle MS2014+: MŠ a ZŠ Duhový svět 22 

• Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002023 

• Celkové způsobilé výdaje projektu: 281.792,00 Kč 

• Dne 26. 2. 2019 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu, kdy byly naplněny 
výstupy jednotek zvolených aktivit odpovídající 100 % poskytnuté částky dotace. 
 
 
Škola ukončila realizaci projektu Šablony II s finanční podporou ve výši 883.626 Kč z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  
Dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Výzva Šablony II 

• Název projektu dle MS2014+: MŠ a ZŠ Duhový svět 63 

• Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009639 

• Celkové způsobilé výdaje projektu 883.626,00 Kč 

• dne 11. 10. 2021 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu, kdy byly naplněny 
výstupy jednotek zvolených aktivit odpovídající 100 % poskytnuté částky dotace. 

 
Škola ukončila realizaci projektu Šablony III s finanční podporou ve výši 524.045 Kč z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  
Dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Výzva č. 02_20_080 Šablony III 

• Název projektu dle MS2014+: MŠ a ZŠ Duhový svět 80 

• Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022186 

• Celkové způsobilé výdaje projektu 524.045,00 Kč 

• dne  12. 9. 2023 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu, kdy byly naplněny 
výstupy jednotek zvolených aktivit odpovídající 100 % poskytnuté částky dotace. 

   

 Škola získala finanční podporu ve výši 968.896 Kč z Operačního programu Jan Amos Komenský 
na realizaci projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I“.  

 

Dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský 
Výzva č. 02_22_002 s názvem Šablony pro MŠ a ZŠ I 

• Název projektu dle MS2021+: MŠ a ZŠ Duhový svět 002 



 

11 

 

• Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0006380 

• Celkové způsobilé výdaje projektu: 968 896,00,- 

• Datum realizace projektu: 1. 9. 2023 - 31. 12. 2025 

 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Ve školním roce 2022/2023  probíhalo další vzdělávání formou on-line webinářů nebo 
prezenčních školení a seminářů.  

 
Zuzana Havelková: Jak na badatelství prakticky 
   Jak na školní hodnocení? 

M50-73-11-231 Filmová výchova – ukázka dobré praxe/projektový den pro 
učitele 
 

Kateřina Kučerová: Práce s emocemi u dětí 
                              Dopady distanční výuky na projevy chování. Agrese – (ne)bezpečný jev? 
                              Dítě, škola, sítě  
 
Eva Machová:   Třídnické hodiny smysluplně 
   Jak na násobení na 1. stupni 
   Náměty do hodin prvouky a přírodovědy 
   Nová informatika: Práce se strukturovanými daty na 1. Stupni ZŠ 
 

Andrea Mariašová: Comenia Script – metodika psaní 
   LEX Ukrajina II a jeho dopady do praxe škol 
 
Lucie Zíková:  Hry v hodinách matematiky 
   Seminář KUPOZ 
 
Pavla Valášková:  Jóga ve třídě jako prostředek k odstranění únavy 
   Kreativní hry ve školní družině 
 
 

13 Údaje o předložených  a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů 

Název projektu Celkem v Kč Čerpání 

Šablony III 524.045 Kč 524.045 Kč 

Šablony JAK pro 

MŠ a ZŠ I  

968.896 Kč ----------- 

 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů vzdělávání 

Do vzdělávacího procesu ve škole je pravidelně zakomponována spolupráce dalších institucí, 
které mohou přinést další rozvoj žákům a pedagogům. Úzce spolupracujeme se SPC Slunce, 
Pedagogicko-psychologickou poradnou STEP Kladno, Školským poradenským zařízením – SPC a PPP 
Koloběžka a soukromou logopedickou poradnou Logopedie Melicharová. Spolupracujeme 



 

12 

 

s Městskou knihovnou Kladno, HZS Kladno, Policií ČR, s IQLANDIA Liberec, s Národním technickým 
muzeem Praha, s Klášterem sv. Anežky České v Praze. Tradičně úzce spolupracujeme se Střediskem 
volného času Labyrint a Lezeckou stěnou Sambar.  

 

Závěr 

Ve škole poukazujeme na kladné a pozitivní vzory, odmítáme násilí a podporujeme zdravý 
životní styl. Ve výuce jsme se snažili podporovat děti a žáky k větší samostatnosti při vyhledávání  a 
zpracování získaných informací.   

Podařilo se nám výrazně rozšířit nabídku volnočasových a dalších aktivit jak na úrovni 
mateřské, tak zejména základní školy.  

V následujícím školním roce se chceme zaměřit na realizaci aktivit v souladu s čerpáním 
dotačního programu „Šablony Jan Amos Komenský pro MŠ a ZŠ I“. Zaměříme se na rozšíření nabídky 
výuky anglického jazyka pro začátečníky a pokročilé s rodilým mluvčím a možnosti využití znalostí 
anglického jazyka na zahraničním kurzu v Anglii.  

Na konci školního roku 2022/2023 došlo k dotazníkovému šetření Mapa školy. Cílem tohoto 
anonymního dotazníku bylo zjistit, jak rodiče vnímají výuku jejich dětí, školu a kde vidí možný prostor 
pro zlepšení. Ve školním roce 2023/2024 budeme reagovat na připomínky rodičů a budeme se i nadále 
snažit, aby naše škola byla místem, kam se děti těší.  

V průběhu školního roku došlo k postupným úpravám zahrady, obnovení trávníku, děti i žáci 
jsou vedení k péči o zahradu. 

Zpráva byla zpracována v souladu s § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
střední, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č.15/2005 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 

V Kladně 7. září 2023 
 
 
 
 
 

Mgr. Andrea Mariašová 
ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva bude předložena Školské radě ke schválení dne 11. 10. 2023. 

 
 

 

Přílohy 

Výkaz zisku a ztrát 

Stanovisko Školské rady 


